

رویکرد

خاک در مقابل امنیت

مصاحبه امریکا با طالبان در آستانه انتخابات افغانستان

سرانجام امریکا پس از بی نتیجه ماندن گزینه نظامی تصمیم گرفت به جای جنگ با طالبان، با آنها مذاکره کند. نیویورک تایمز گزارش کرده که دونالد ترامپ از نیروهای امنیتی افغانستان خواسته تا از مناطق کم جمعیت افغانستان عقب‌نشینی و اداره آنها را به طالبان واگذار کنند. در آستانه انتخابات پارلمانی افغانستان که قرار است در ماه‌های آینده برگزار شود، امریکایی‌ها راهبرد خود را در مقابل طالبان تغییر داده و با دادن امتیازاتی با این گروه در حال توافق هستند. روزنامه نیویورک تایمز، دیروز به نقل از سه مقام امریکایی اعلام کرد که دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا از مقامات افغان خواسته از برخی مناطق کم‌جمعیت عقب‌نشینی کند. هدف از این رویکرد محافظت از نظامیان ارتش افغانستان در مقابل حملات خطرناک‌تری که در مناطق دور افتاده و آسیب‌پذیرتر متوجه آنها می‌شود، اعلام شده است تا آنها را بر شهرها و مناطق پرجمعیت‌تر و بزرگ‌تر متمرکز سازد. بر اساس این گزارش، این رویکرد عقب‌نشینی مشابه با استراتژی‌های است که در دوره دولت‌های جورج دبلیو بوش و باراک اوباما در پیش گرفته شد. این عمل‌اتضمن می‌کند که شبه‌نظامیان طالبان را دیگر گروه‌های شبه‌نظامی تسلط‌شان را بر مناطقی که قبلاً تصاحب کرده بودند ادامه می‌دهند و دولت تنها کنترل بر شهرهای اصلی و بزرگ نظیر قندهار، قندوز، مزار شریف و جلال‌آباد را تأمین می‌کند. یک مقام وزارت دفاع امریکا گفت: «تعدادی از فرماندهان ارتش افغانستان در مقابل این تلاش‌های امریکا مقاومت کرده و گفته‌اند که این موجب می‌شود برخی مردم محلی احساس کنند که به آنها خیانت شده‌است». حمدالله مهب، سفير افغانستان در امریکا با این مسئله که نیروهای امریکایی و افغان همکار روستایی را به حال خود رها کرده و در اختیار طالبان قرار داده‌اند، مخالف است. دونالد ترامپ سال گذشته که استراتژی جدید واشنگتن را برای افغانستان اعلام کرد، گفت که «طالبان و داعش باید بدانند که آنان هیچ جایی برای پنهان شدن ندارند و هیچ جایی فراتر از قدرت ندارند». او می‌گوید: «به نظر می‌رسد که این سیاست در مقابل طالبان جواب ندهاده و ترامپ مجبور شده است در سالگرد اعلام استراتژی خود، موضع خود را تغییر دهد. توافق جدید در نشست‌های مشترک طالبان و نمایندگان امریکا در قطر حاصل شده است. اکرم خیلواک، رئیس دبیرخانه شورای عالی صلح افغانستان گفت: «مذاکرات بین مقام‌های امریکایی و طالبان در قطر بخشی از تلاش‌های هماهنگ و مشترک این بوده که دولت‌های افغانستان و امریکا برای پیشبرد روند صلح در آنها کشور انجام می‌دهند». وی افزود: «بزرگ‌مشت‌وگوها برای آغاز رسمی مذاکرات صلح بین دولت افغانستان و طالبان افغان بسیار مهم و مؤثر بوده و کابل و واشنگتن در این ارتباط کاملاً هماهنگ پیش می‌روند.» از مجموع ۴۰۷ ناحیه افغانستان دولت این کشور ۲۲۹ ناحیه را تحت کنترل دارد و برآورد شده که طالبان ۵۹ ناحیه را در دست دارد. ۱۱۹ ناحیه باقی مانده نیز طبق گفته دفتر بازرس ویژه کل بازسازی افغانستان (سیگار) مابین دو طرف، مورد مناقشه است. سیاست جدید امریکا برای واگذاری مناطق درون‌افتاده به طالبان در حالی است که نشست‌های منطقه‌ای برای آوردن طالبان به پای میز مذاکره بی نتیجه مانده است. طالبان پیش از این ادامه مذاکرات صلح را مشروط به خروج نیروهای امریکایی از افغانستان اعلام کرده بود.

چالش‌ها

بحران برق وزیر برق عراق را گرفت

نخست‌وزیر عراق، «قاسم الفهداوی» وزیر برق این کشور را به دلیل اعتراضات جاری درباره نحوه خدمات وزارت برق از کار تعلیق کرد. به گزارش شبکه سومرهنیوز، حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق دستور تعلیق فعالیت‌های قاسم الفهداوی، وزیر برق دولتش را تا زمان تکمیل شدن تحقیقات در خصوص وضعیت نامناسب برق‌رسانی به مناطق و استان‌های جنوبی صادر کرد. گفته می‌شود این دستور حیدر العبادی در پی درخواست اتحادیه سیستان‌ها مرجع عالیقدر شیعه از دولت عراق باستانگویی به مطالبات شهروندان اتخاذ شده است. الفهداوی از ۸ سپتامبر ۲۰۱۴ تاکنون در پست وزارت برق در کابینه عبادی فعالیت کرده است و پیش از آن رسال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ تا استاندار «الانبار» (در غرب عراق) بود. چندین شهر عراق به خصوص بندر در چند روز گذشته صحنه تظاهرات مردمی نسبت به وضعیت نامناسب برق و آب بوده‌اند. عراق به بیش از ۳۳هزار مگاوات برق در ساعت برای تأمین بی وقفه نیازهای مسکونی و اداری نیاز دارد. اما این کشور در حال حاضر حدود ۱۵ هزار ۹۰۰ مگاوات برق تولید می‌کند. در همین حال «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق پس از دیدار با شمارایی از شیوخ و ساکنان استان «الدیوبایه»، طی بیانیه‌ای به نیروهای امنیتی کشور توصیه کرد که از سلاح علیه تظاهرات‌های مسالمت‌آمیز مردمی استفاده نکنند. به نوشته «اسپوکتیک»، وی اعلام کرد که رفتار ۹۹درصد از تظاهرات‌کنندگان که به بیکاری در جنوب عراق اعتراض دارند، مسالمت‌آمیز است اما برخی می‌خواهند همه چیز را به هم بزنند. این افراد نمی‌خواهند دولت عراق، دولتی درتند باشند. وی افزود: سازندگی در کشور نیازمند دولت موقته با فاسدان است. مطالبات شهروندان عراق حقوقی قانونی است و ما به آن گوش می‌دهیم و تدابیر لازم را برای اجرای آنها اتخاذ می‌کنیم. پیش‌تر نیز «لیث جبر حمزه» سخنگوی کمیسیون عالی و مستقل انتخابات عراق روز شنبه اعلام کرده بود که حیدر العبادی پنج تن از مسئولان انتخابات را به اتهام فساد در جریان انتخابات پارلمانی اخیر برکنار کرده است.

اخبار گوناگوه

- «عهد التیمی» پس از ۸ ماه آذ شده**

رژیم صهیونیستی دختر نوجوان فلسطینی را که به دلیل حمله به یک نظامی صهیونیست توسط این رژیم برادداشت شده، صبح روز یکشنبه آزاد کرد. به گزارش‌سننیم، اسحاق لیبیرتی، سخنگوی اداره زندان‌های رژیم صهیونیستی گفت که عهد التمیمی دختر نوجوان فلسطینی و مادرش بعداً از گذراندن مجازات هشت ماه زندان خودبه‌خاطر سیلی زدن به یک نظامی این رژیم صبح یکشنبه از زندان «هشارون» آزاد شد. عهدالتمیمی دختر نوجوان فلسطینی به‌نماد مقاومت فلسطینیان مشهور شده است. دادگاه رژیم صهیونیستی اتهامات گوناگونی علیه عهد التمیمی مطرح کرده و حکم‌ه‌وی و زی‌ناب گسترده افکار عمومی و محکومیت بین‌المللی علیه بارداشت کودکان از سوی رژیم صهیونیستی را رد بی‌داشته است. شبکه تلویزیونی «روس‌الایوم» گزارش داد که رژیم صهیونیستی به دلیل جلوگیری از استقبال مردمی‌از التمیمی، محل آزادی این دختر فلسطینی را تغییر داد.
با این حال، شمار زیادی از اعضای خان‌دان التمیمی و وفلان در گذرگاه رنتیس در شمال غربی رام‌الله برای استقبال از او تجمع کردند.

- ادامه تنش‌ها در کابینه انگلیس بر سر بودجه فداعی**

«گیو ویلیامسون» وزیر دفاع انگلیس در تازه‌ترین درگیری با «ترزا می» نخست‌وزیر این کشور به اقدام دولت برای مقابله بافراپاش دستمزد نیروهای نظامی اعتراض کرده.به نوشته روزنامه «تلگراف»، ویلیامسون به خانم می و به «فیلیپ هاموند» وزیر دارایی انگلیس اعتراض کرد و هشدار داد این دو مسئول تصمیم اشتباهی را در رابطه با دستمزد نظامیان اتخاذ کرده‌اند. یک منبع در وزارت دفاع انگلیس به روزنامه تلگراف گفته است، ویلیامسون به پرسنل نظامی وعده قراردادهای بهتر را داده بود، اما وزارت دارایی انگلیس تنها ۱/۵ درصد افزایش دستمزد برای کل کت‌ان وزارت دفاع در نظر گرفته است.

دوشنبه ۸ مرداد ۱۳۹۷ | ۱۶ ذی‌العقده ۱۴۳۹

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

۱۵۱۳۱۵۱۳ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۳۱

چین و ترکیه تحریم‌های ایران را اجرانمی‌کنند

اردوغان: ترکیه مقابل تحریم‌های امریکا علیه ایران می‌ایستد



گزارش یک شرکت‌های اروپایی

«دولت‌ها بی‌تجان برجام را امضا کردند، مسیر خاج شدن از ایران در پیش گرفته اند»از رسو گرفته تا رنو گرفته تا پژو و… همزمان، شمار دولت‌هایی که می‌گویند مقابل تحریم‌های امریکا خواهند ایستادرو به افزایش است. بعد از موضع رسمی وزارت بازرگانی چین مقابل تحریم‌های امریکا، رجب طیب اردوگان هم در واکنش به تهدیدها و تحریم‌های ترامپ موضع تندی گرفته و تأکید کرده که ترکیه در مقابل تحریم‌های امریکا علیه ایران می‌ایستد، همین یک هفته قبل بود که «گائو فان» سخنگوی وزارت بازرگانی چین در پاسخ به این سؤال که آیا شرکت‌های چینی پای خود را از بازار های ایران عقب می‌کشند، به صراحت گفت: «ما به روابط

عادی خود با ایران همچنان پایبندیم.» همین موضع چینی‌ها باعث شد که برخی ناظران به این تحلیل برسند که چون و چراهای زیادی درباره کارساز بودن تحریم‌های ایران وجود دارد. روزنامه امریکایی واشنگتن‌پست در گزارشی با اشاره به اینکه تحریم‌های نفتی ایران ممکن است کارساز نشود، نوشت: «کاهش صادرات ایران باعث افزایش بهای نفت خواهد شد و ایران می‌تواند با صادرات اندک، همان میزان درآمد را کسب کند.» ویتز هم در یک تحلیل معطوف به پیش‌بینی، با اشاره به دخاير ۱۱۲ میلیارد دلاری ایران و تراز باستانه‌های جاری مثبت ایران گزارش کرد: «احتمالاً ایران تحریم‌ها را ایتب مواجهه با بحران پرداخت‌های خارجی پشت سر خواهد گذاشت.» حالا به فاصله‌ای که چندان طولانی از موضع صریح دولت چین و ارزیابی ناظران، تنش

در روابط آنکارا و واشنگتن به صورت کم‌سابقه‌ای افزایش یافته است. رجب طیب اردوغان در واکنش به تهدیدها و تحریم‌های ترامپ موضع تندی گرفته ومی‌گوید که ترکیه در مقابل تحریم‌های امریکا علیه ایران می‌ایستد وی روز گذشته در جریان سخنرانی خطاب به دولت امریکا گفت: تحریم کردن ایران یک تجربه ناموفق است. ایران با اشاره به اینکه باراک اوباما نیز پیش‌تر در خواست‌هایی را از وی برای همراهی با تحریم ایران مطرح کرده بود، گفته است: ما در زمان دولت قبلی امریکاهم به اوباما گفتیم که از ایران گاز می‌خریم. اگر از ایران نخریم از کجا بخریم؟ اگر از ایران گاز نخریم در فصل زمستان چکار کنیم؟ شهربودنامان اذیت خواهند شد. این موضوع را به ترامپ هم گفته‌ایم. طی چند روز گذشته تنش در

۱۵۱۳۱۵۱۳ جوان

نگاره

سیدرحیم لاری

گسترش اقتدار دمشق بر شرق فرات

هیئت اعزامی شورای سوریه دمو کراتیک، شاخه سیاسی نیروهای سوریه دموکراتیک (قصد)، متشکل از رهبران سیاسی و نظامی کرد سوریه روز پنج‌شنبه گذشته برای مذاکره با دولت سوریه وارد دمشق شد. ریاض درار، رئیس هیئت اعزامی، قبل از رفتن به دمشق در مصاحبه‌ای با خبرگزاری فرانسه گفته بود که برای دستیابی به راه‌حلی در مورد شمال سوریه تلاش می‌کند و بدون پیش‌شرط آماده مذاکره با دولت است و امیدوار است مذاکراتی کاملاً مثبت داشته باشد. این امیدو بعد از مذاکرت به ثمر نشست که از رسیدن به درک مشترک با دولت سوریه گفت و اینکه کمیته‌های مشترک با دولت برای دستیابی به توافق نهایی تشکیل می‌شود. این امیدواری در بیانیه هیئت‌اعزامی منعکس شده که در آن بر «گفت‌وگوهایی فرآگیرتر برای حل همه مشکلات موجود و حل بحران سوریه در همه زمینه‌ها» تأکید شده و به نظر می‌رسد که دمشق هم از این درخواست با آغوش باز استقبال کرده و هر دو طرف توافق‌ناهند نخستین گام‌ها را برای حل اختلافات و همکاری در جهت حل بحران کشور به خوبی بردارند. برداشتن این گام‌ها به معنای عدم نیاز به جنگ و خونریزی برای حل وضعیت شرق فرات است، چنان‌که «یاضی درار» می‌گوید که بین ما و ارتش هیچ خونی وجود ندارد و علاوه بر این، او قول همکاری با ارتش در هر جنگی علیه تروریسم را هم داد و حتی گفته می‌شود در جریان این مذاکرات، هیئت‌اعزامی «قصد» موافقت خود را برای ورود ارتش سوریه به دو شهر راهبردی حسکه و رقه و کنترل این مناطق به دست دولت سوریه اعلام کرده‌اند. شکی نیست که این میزان از توافق بین قصد و دولت سوریه یک‌شبه و با سفر دو روزه هیئت قصد به دست نیامده و باید مذاکرات قبلی به خصوص به تشویق و با پادر میانی روس‌ها در کار باشد، چنان که روزنامه الحیات چاپ لندن به نقل از یک منبع روس این موضوع را تأیید کرده‌بود. از طرف دیگر، نباید تردید کرد‌ها نسبت به حمایت امریکا از آنها و نیت اصلی واشنگتن از این حمایت‌ها فراموش کرد که در جریان عملیات ترکیه در شمال سوریه مشهور به شاخه زیتون و حمله این کشور به شهر غفرین، کردهای سوریه به خوبی دریافتند که حمایت امریکا تنها به نیت ابزاری بوده و واشنگتن به راحتی حاضر است منافع کردها را در لحظات خطیر نادیده بگیرد. عمر اوسی، نماینده کرد در پارلمان سوریه، در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه با تأیید این تردید می‌گوید که «اتحادیه دموکراتیک کردها، یگان‌های مدافع خلق کرد و شورای سوریه دموکراتیک متوجه شد که امریکایی‌ها آنها را تنها خواهند گذاشت.»

پیروزی‌های متوالی ارتش سوریه در جنوب را باید به این عوامل اضافه کرد که حالا ارتش با این پیروزی‌ها بر خط تماس با رژیم صهیونیستی در بلندی‌های جولان مسلط شده و به مرز با اردن رسیده است. شاید قصد تا پیش از این و به دلیل درگیری ارتش در آن مناطق می‌توانست با آسودگی خاطر در شرق فرات جولان بدهد اما با شرایط جدید تنها مقابل دو گزینه جنگ یا مذاکره قرار گرفته؛ نته‌ای که درار در دمشق به این اعتراف کرده است. بنابراین، دو عامل بعدی هیئت امریکایی‌ها و شرایط جدید از پیروزی‌های ارتش سوری قصد را به این نتیجه رسانده که به جای تکیه بر وعده‌های امریکایی، مسیر مذاکره و مصالحه با دولت را در پیش بگیرد تا از این طریق دست کم به برخی از خواسته‌های خود مثل حل شهروندی یا کسب برخی اختیارات در مناطق تحت کنترل برسد. در مقابل، دولت و با بازگشت به شهرهای مثل رقه و حسکه و احیای نهادهای خود بدون درگیری و جنگ، دامنه تسلطش را به آن سوی شرق فرات توسعه می‌دهد تا هم بتواند یکپارچگی کشور را حفظ کند و هم اینکه از بلندپروازی‌های ترکیه در شمال سوریه جلوگیری کند. در این میان، توافق دو طرف برای همکاری در جنگ با گروه‌های تروریستی اهمیت خاصی دارد و این پیام را به گروه‌های مستقر در استان ادلب می‌رساند که تنها در جنگ با ارتش سوریه نخواهند بود بلکه نیروهای قصد هم در کنار ارتش با آنها خواهند جنگید. این در تضیب، دولت سوریه با گشودن آغوش خود به وی هیئت اعزامی کردها زمینه یک آشتی بزرگ را فراهم کرده تا نقد آیفیلودی کامل گروه‌های تروریستی و بازگشت آرامش به کشور با این آشتی شروع شود.

دورنما



انتخابات پاکستان، هند را هم امیدوار کرد

در شرایطی که حزب تحریک انصاف به رهبری عمران خان اعلام کرد حمایت لازم را از نسوی قانونگذاران برای تشکیل دولت انتقالی در پاکستان به دست آورده است، دولت هند با استقبال از این اقدام، ابراز امیدواری کرد که حکومت تازه در پاکستان برای برقراری امنیت، تأمین ثبات و توسعه جنوب آسیا تلاش کند. پیروزی عمران خان، رهبر حزب تحریک انصاف در انتخابات پارلمانی پاکستان، با استقبال کشور‌های همسایه روبه‌رو شده است. کشور هند که بر سر مسائل مرزی با پاکستان اختلاف دارد، نتیجه انتخابات اخیر این کشور را به فال نیک گرفت. به گزارش اسپوکتیک، وزارت امور خارجه هند در بیانیه‌ای که روی وب‌سایت این سازمان قرار گرفته است، اعلام کرد: «هند خواهان یک صلح پاکستان در حال رشد است که با کشورهای همسایه خود در صلح باشد.» در این بیانیه آمده است: «ما امیدواریم که دولت جدید پاکستان به طور سازنده برای ایجاد امنیت، پایداری، آرامش، توسعه جنوب آسیایی رها را تروریسم و خشونت کار کند. هند آرزوی موفقیت را به پیشرفت پاکستان در صلح با همسایگان خود دارد.» هند، پاکستان را به حمایت از چندین گروه شبه‌نظامی ضد هند و کمک فنی تنها تأیید کرد که به دلیل یک «حاده» یک منطقه از شرکت دچار حریق شد.

روابط ترکیه افزایش یافته است. مواضع اردوغان از آن جهت مهم است که طی چند روز گذشته واشنگتن صریحاً آنکارا را به دلیل روابط اقتصادی با ایران تهدید به تحریم کرده است. ترامپ طی توییتی نوشت چنانچه ترکیه اقدام به آزادی «اندرو برانسون» کشیش امریکایی متهم به همدستی با گروه‌های تروریستی نکند، تحریم‌هایی را علیه آنکارا اعمال خواهد کرد. اردوغان تهدید ترامپ را «جنگ نامی‌کنیم» خواند و گفت با این تهدیدها عقب‌نشینی نمی‌کنیم. رئیس‌جمهور ترکیه افزود: حتی باوجود تهدیدهای ترامپ هم برانسون بخشی از معامله جابه‌جایی زندانیان نخواهد بود. ماه گذشته، سنای امریکا در اعتراض به اقدام ترکیه مبنی بر حبس برانسون و همچنین خرید اس ۴۰۰ روسی، با تصویب لایحه‌ای خواستار منع فروش اس۴۵ امریکا به این کشور شد. روابط ترکیه و امریکا در طول دو سال گذشته به‌ویژه از زمان کودتای ناموفق علیه اردوغان به صورت فرآینده‌ای رو به سردی گراییده است. همچنین حمایت واشنگتن از کردهای سوریه باعث خشم آنکارا شده است و حالا مقامات ترک نسبت به ادامه این سیاست‌ها هشدار می‌دهند. اردوغان روز گذشته تهدید کرد: امریکا فراموش نکند که عدم تغییر رفتارش در قبال ترکیه به قیمت از دست دادن شریکی قدرتمند صادق تمام خواهد شد.

سزاون روسیه، آلمان و فرانسه به ترکیه می‌روند رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد سران ترکیه، روسیه، آلمان و فرانسه در تاریخ ۷ سپتامبر در نشستی چهار جانبه با یکدیگر دیدار می‌کنند. رجب طیب اردوغان در پاسخ به پرسش خبرنگار روزنامه الوطن در مورد محتوای نشست گفت: در تاریخ ۷ سپتامبر، استانبول میزبان سران کشورهای روسیه، آلمان و فرانسه خواهد بود. ما در این نشست در خصوص مسائل مربوط به تبادل نظر خواهیم کرد. مسائل منطقه، مهم‌ترین محور گفت‌وگوها در این نشست چهار جانبه خواهد بود. سران چهار کشور فرات از مرز سریشی نشست سه‌جانبه ترکیه، روسیه و ایران در پیروزی‌های اخیر خود نقش خود قرار دهند. اوایل سال جاری میلادی، انگلار مکر، صدراعظم آلمان با اشاره به گسترش درگیری‌ها در برخی از مناطق سوریه اعلام کرد بدون مشارکت روسیه، ترکیه، ایران و سایر قدرتهای منطقه، بحران سوریه قابل‌حل نیست.

ترامپ: بودجه دیوار مکزیک تأمین نشود

دولت را تعطیل می‌کنم

رئیس‌جمهور امریکادر توییتی کنگره‌این کشور را تهدید کرد که در صورت عدم تأمین بودجه ساخت دیوار مکزیک دولت را تعطیل می‌کند. رئیس‌جمهور امریکا روز یک‌شنبه در توییت جدیدی کنگره کشورش را تهدید کرد. به نوشته روزنامه «اینسپیدینت»، دونالد ترامپ در جدیدترین توییت خود، کنگره را تهدید کرده در صورت عدم تصویب قانون در زمینه تأمین هزینه‌های ساخت دیوار مرزی با مکزیک، دولت را تعطیل می‌کند. بر اساس این گزارش، «بیلدفوتسا گواچارادو»، وزیر اقتصاد مکزیک چندی قبل در توییت درباره ادعاهای ترامپ مبنی بر اینکه مکزیک هزینه ساخت دیوار مرزی بین دو دولت را پرداخت می‌کند، نوشت: «رئیس‌جمهور مکزیک درباره این مسئله بسیار شفاف بوده و مکزیک هرگز

ائتلاف سعودی به دنبال سپر غربی در برابر پهپادهای یمن

یمن و حمله پهپادی به فرودگاه بین‌المللی ابوظبی امارات اشاره کرد. خبرگزاری رسمی «سپا» یمن از حمله پنهاد هصاد ۳» به این فرودگاه خبر داد، حمله‌ای که طبق گزارش‌ها سبب اختلال در روند پروازهای فرودگاه ابوظبی شد. فورس‌سای مهم و هرچند مقام‌ها در امارات متحده عربی حمله به فرودگاه را رد کردند اما خود فرودگاه ابوظبی در توییتی گفته بود که حادثه‌ای مربوط به یک خودروی خدمات در فرمنیال ۱۱ جولای خود ساعت ۴ بعد از ظهر رخ داد اما این اتفاق تأثیری بر فعالیت‌های فرودگاه نداشته و ورود و خروج پروازها طبق برنامه ادامه دارد. «۰» سانه امریکایی در گزارش خود می‌نویسد: «یک روز قبل از حمله

مهم‌ترین متحد امریکا هم وارد مذاکره با دمشق شد

توافق کردی–سوری برای سوریه یکپارچه فدرال

گزارش کرده که کردها بر سر دو موضوع اساسی یعنی پایان دادن به جنگ و حراست از یکپارچگی سوریه به توافق رسیده‌اند. موضوع سومی که طرفین بر سر آن توافق کرده‌اند، ترسیم نقشه راهی برای سوریه دموکراتیک فدرال است که البته این بخش از توافق در بیانیه شورای سوریه دموکراتیک برجسته شده است. این شورا گفته که پیش‌تر در شهر «الطبیقه» در غرب استان رقه نیز «کمیته‌های فرعی دو طرف» به برخی مسائل را برسمی کرده بودند و نشست جدید در دمشق به توافق بر سر تشکیل کمیته‌هایی در همه سطوح با هدف «توسعه گفت‌وگو و مذاکرات تا رسیدن به پایان خشونت‌ها و جنگ و ترسیم نقشه راهی که به سوریه دموکراتیک فدرال بیانجامد» منجر شده است. «عمر اوسی»، رئیس حزب «بنتکار ملی» از احزاب کردهای سوریه و عضو پارلمان این کشور نشست «شورای سوریه دموکراتیک»

با دولت سوریه را گامی مثبت در مسیر درست حل مسائل کردهای این کشور توصیف کرد. به نوشته الرای‌الیوم، شورای دموکراتیک سوریه از حمایت امریکا برخوردار است و شاخه نظامی آن نیز کنترل یک چهارم خاک سوریه را به دست دارد ولی دلیل عمده حرکت به سمت مذاکره با دولت مرکزی دمشق، بی‌اعتمادی کامل به امریکایی‌ها است که حامیان اصلی شورای محسوب می‌شوند. به نوشته الرای‌الیوم، این بی‌اعتمادی پس از آن ایجاد شد که امریکا از حمایت گروه‌های معارض مسلح در جنوب سوریه دست برداشت و با ارسال پیغامی کتبی به زیان عربی به فرماندهی آنها تأکید کرد مقابل نیروهای ارتش سوریه که به سمت درعا و قنیطره حرکت می‌کنند، از آنها حمایت نخواهد کرد. همچنین اتحاد نیروهای امریکایی با ترکیه در رویارویی با کردهای این کشور در مناطق منبج و غفرین و چشم‌پوشی واشنگتن نسبت